
DODATEK Č. 1
SMOL/OSTR/43/2022/LHM

ke smlouvě o dílo „Posudek ke studii Rozbor potřeb akcionářů Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s.“ č. OSTR/SOD/2662/2022/Zem, SMOL/OSTR/33/2022/ZB uzavřené dne 

27. 9. 2022 (dále jen „smlouva“)

I.
Smluvní strany

Statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc
IČO: 00299308, DIČ: CZ00299308
Zastoupené: Ing. Zdeňkem Bogočem, vedoucím odboru strategie a řízení
(dále jen „objednatel“ a „SMOl“)

a

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Zastoupené: Mgr. Josefem Hlavičkou, jednatelem
IČO: 264 54 807
Plátce DPH, DIČ: CZ26454807
Bankovní spojení: 000000-0001814372/0800
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce tento dodatek ke smlouvě 
(dále jen „dodatek“):



Mgr. 

Josef 

Hlavička

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Josef Hlavička 

Datum: 2022.12.14 

14:35:57 +01'00'

Zdeněk 

Bogoč

Digitálně podepsal 

Zdeněk Bogoč 

Datum: 2022.12.15 

08:17:40 +01'00'

II. Změna smlouvy

1) Smluvní strany se dohodly na změně ujednání smlouvy a tímto dodatkem ji mění takto:

a. Čl. III. odst. 1 smlouvy nově zní:

Zahájení plnění je ihned po účinnosti této smlouvy a ukončení plnění nejpozději do 
31.1.2023. Jedná se o nejzazší termín splnění předmětu plnění dle této smlouvy.

b. Čl. IV. odst. 3 smlouvy se ruší a dosavadní čl. IV odst. 4 je nově čl. IV odst. 3

c. Čl. V. odst. 2 smlouvy nově zní:

Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla dle čl. IV této smlouvy bude zálohová 
faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K úhradě smluvní ceny díla 
dojde následujícím způsobem:

a) Objednatel uhradí zálohovou platbou 100% z celkové ceny díla, tj. 
568 700,- Kč s DPH (slovy: pět set šedesát osm tisíc sedm set korun 
českých); 470 000,-Kč bez DPH. Zhotovitel vystaví zálohovou fakturu v 
den nabytí účinnosti tohoto dodatku.

b) Zhotovitel vystaví řádnou fakturu (daňový doklad) následující pracovní 
den po podpisu předávacího protokolu.

2) Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny. 

III. Závěrečná ujednání

1) Zhotovitel bere na vědomí, že obsah tohoto dodatku může být poskytnut žadateli v režimu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tento 
dodatek bude objednatelem uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2) Dodatek je podepsán elektronicky, v 1 originále, pomocí uznávaných elektronických podpisů osob 
oprávněných jednat za smluvní strany.

3) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem podrobně přečetly, zcela 
jednoznačně porozuměly jeho obsahu, a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Olomouci dne: V Praze dne:

………………………………………………….. …………………………………………………..
za objednatele 

Ing. Zdeněk Bogoč 
vedoucí odboru strategie a řízení

za zhotovitele
Mgr. Josef Hlavička

jednatel


